
春日井市長 伊 藤  太

1 件名 南城中学校体育館屋上防水その他工事

2 場所 春日井市下市場町地内

3 工期

4 概要

5 予定価格（税抜） 20,620,000 円

6 最低制限価格（税抜） 無

7 工事担当課 春日井市教育委員会教育総務課

8 入札参加資格者名簿の年度 平成30・31年度

9 地域要件 愛知県内の本店 公告説明書１(6)ア参照

10

11 －

12 施工実績

金額

13 施工実績（その他）

金額

14 防水工事業 公告説明書１(6)オ参照

15 その他の要件

16 入札方式 事後審査型一般競争入札

17 落札方法 総合評価

18 参加申込期間 平成30年8月28日(火) 午後4時まで

19 参加申込添付書類 制限付き一般競争入札参加申込書

20 入札参加資格結果通知 －

21 －

22 平成30年9月10日(月)

公　　　告

　次のとおり制限付き一般競争入札に付すので、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の６
第１項の規定に基づき公告する。
　なお、本公告の入札は、あいち電子調達共同システム（ＣＡＬＳ／ＥＣ）における電子入札サブシス
テムにより実施する。

　
平成30年8月28日

入
札
事
案

契約締結日の翌日から平成31年2月15日まで

建物概要
　南城中学校　体育館　鉄筋コンクリート造１階建て

工事概要
　屋上防水工事

入
札
手
続
き
等

内容
入
札
参
加
資
格

業種区分及び総合評定値 ⑴

業種区分及び総合評定値 ⑵

資格確認申請書等及び
設計図書配布期限

午後5時まで

点数は問わない防水工事業

500万円以上（ＪＶ工事は、出資割合が20％以上の場合に限り、実績金額は、出資
割合で按分後の金額とする。）

－

春日井市工事成績評定

ついての質問期限

内容

入札参加資格結果通知に

平成30年9月10日(月)午後3時から

平成25年4月1日以降に完成した、官公庁が法の規定に基づく防水工事業の工事
として発注した工事について、元請として（ＪＶ工事も含む。）施工実績を有する者で
あること。

－

本件工事に係る設計業務の受託者又は当該受託者と資本若しくは人事面におい
て関連がある建設業者でないこと。



23 設計図書の質問期限 平成30年9月14日(金)

24 入札回数 1回

25 入札期間 平成30年9月26日(水) 午後4時まで

26 入札添付書類 工事費内訳書

27 開札日時                平成30年9月28日(金) 午前10時30分

28 開札場所 春日井市財政部管財契約課

29 平成30年10月2日(火) 午後4時まで
春日井市総務部総務課

30 資格確認申請書等 制限付き一般競争入札参加資格確認申請書

建設業許可通知書の写し

経営事項審査の総合評定値通知書の写し

31 その他

本件は、低入札価格の調査対象工事である。

32 入札保証金

33 契約保証金 契約金額の100分の10以上

34 前払金 有

35 中間前払金又は部分払 有

36 合算変更の有無 無

37 建リ法適用の有無 無

38 その他 －

39 契約担当課 春日井市財政部管財契約課

春日井市鳥居松町5丁目44番地

  春日井市総務部総務課庶務担当

  春日井市財政部管財契約課契約担当

（工事の内容に関すること） 　春日井市教育委員会教育総務課営繕担当

その他別添「春日井市制限付き一般競争入札の公告説明書」を遵守すること。

総合評価技術資料申請書等を平成30年9月10日(月)午後4時までに持参又は郵送
（必着）で、春日井市総務部総務課へ提出すること（詳細は別添「総合評価落札方
式について」を参照）。

本件は総合評価落札方式で行われるため、別添「総合評価落札方式について」の
内容も遵守すること。

入
札

(

契
約

)

条
件

春日井市契約規則（昭和40年春日井市規則第6号）第11条の規定により免除。た
だし、第12条の2の規定により落札者が正当な理由がなく契約を締結しないときは、
免除された入札保証金に相当する額を違約金として納付すること。

連
絡
先

（入札参加資格に関すること）

（入札の執行に関すること）

（電話　0568-85-6067)

（電話　0568-85-6267)

（電話　0568-85-6438)

及び提出先

入
札
手
続
き
等

資格確認申請書等提出期限

12項の工事を施工し、完成させた実績が確認ができるもの

平成30年9月27日(木)

正午まで

午前9時から



総合評価落札方式について（南城中学校体育館屋上防水その他工事） 

1 

 

総合評価落札方式について（南城中学校体育館屋上防水その他工事） 

 

 １ 総合評価落札方式 

⑴  落札候補者・落札者の決定方法 

   入札参加者は「価格」及び、「企業の技術力」、「企業の信頼性・社会性」をもって入札に参加

し、入札価格が予定価格の制限の範囲内である者のうち、⑵ 総合評価の方法によって得られた

数値（以下「評価値」という。）の最も高い者を落札候補者とする。 

   評価値の最も高い者が２者以上あるときは、入札価格が最も低い者を落札候補者とする。この

場合において、入札価格の同じ者が２者以上あるときは、くじにより落札候補者を決定する。 

   ただし、落札候補者となるべき者の入札価格によっては、その者により当該契約の内容に適合

した履行がなされないおそれがあると認められるとき、又はその者と契約を締結することが公

正な取引の秩序を乱すこととなるおそれがあって、著しく不適当であると認められるときは、予

定価格の制限の範囲で発注者の定める最低限の要求要件を全て満たして入札した他の者のうち、

評価値の最も高い者を落札候補者とすることがある。 

 落札候補者を対象に入札参加資格の審査を行い、資格を有すると認められた場合はその者を

落札者と決定する。詳細は、別添の入札公告及び公告説明書を参照すること。 

⑵  総合評価の方法 

ア  評価値の算定方法 

     評価値は入札価格が予定価格の制限の範囲内である者について、次の算式により算定する。 

     評価値＝（標準点＋加算点）÷入札価格 

  イ  配点 

    標準点100点を付与するものとし、加算点の最高点は20点とする。 



総合評価落札方式について（南城中学校体育館屋上防水その他工事） 

2 

(3) 評価の基準 

  ア  企業の技術力    

評 価 基 準 配点 満点 

企
業
の
施
工
能
力 

①官公庁発注の過去10か年度（平成20年度から29年度）の同種工

事の施工実績 

＊ 元請として（JV工事も含む。）の施工実績数を評価する。 

 ＊ 同種工事とは建設業法（昭和24年法律第100号。以下「法」とい 

う。）の規定に基づく防水工事業の工事で、同一工事で次の条件を

全て満たすものとする（コリンズ登録の記載内容で確認する）。 

 １工法が防水工に該当するもの 

 ２防水工の施工規模が1,500㎡以上のもの 

 ＊ 契約金額1,500万円未満の工事は、加点対象としない。 

＊ 平成20年４月１日から平成30年３月31日の間に完成した工事を対象 

とする。 

 ＊ JV工事は、出資割合20％以上の場合に限り、実績金額は、出資割合 

で按分後の金額とする。 

２件以上 ２ 

２点 

１件 １ 

なし ０ 

②春日井市発注の過去５か年度（平成25年度から29年度）の工事

成績 

＊ 春日井市が法の規定に基づく防水工事業の工事として発注した工事

について、春日井市工事成績評定要領に基づく評点の平均点を評価

する。 

＊ 上記の平均点を算出するにあたっては、平成25年４月１日から平成

30年３月31日の間に評点を受けた単独工事を対象とし、JV工事は対

象としない。 

77点以上 ３ 

３点 

77点未満74点以上 ２ 

74点未満71点以上 １ 

71点未満 ０ 

 

③官公庁発注の過去10か年度（平成20年度から29年度）における

優良工事表彰 

＊ 平成20年４月１日から平成30年３月31日の間に表彰されたものを評

価する。 

＊ 同一発注者からの同一年度の表彰は、複数提示されても１件とみな

す。 

＊ JV工事は、出資割合20％以上の場合、実績とみなす。 

２件以上 ２ 

２点 

１件 １ 

なし ０ 

④ＩＳＯ9000シリーズ認証取得の有無 

＊契約先となる本店が認証されていること。 
あり １ 

１点 

なし ０ 

 

 

 

 

 



総合評価落札方式について（南城中学校体育館屋上防水その他工事） 

3 

 

 

評 価 基 準 配点 満点 

配
置
技
術
者
の
能
力 

⑤官公庁発注の過去10か年度（平成20年度から29年度）の同種工

事の主任（監理）技術者又は現場代理人の施工実績 

＊ 本工事に配置される主任（監理）技術者又は現場代理人について、 

同種工事における施工経験を評価する。 

＊ 元請として（JV工事も含む。）の施工実績数を評価する。 

＊ 同種工事とは法の規定に基づく防水工事業の工事で、同一工事で次

の条件を全て満たすものとする（コリンズ登録の記載内容で確認す

る）。 

 １工法が防水工に該当するもの 

 ２防水工の施工規模が1,500㎡以上のもの 

＊ 契約金額1,500万円未満の工事は、加点対象としない。 

＊ 平成20年４月１日から平成30年３月31日の間に完成した工事を対象 

とする。 

＊ JV工事は、出資割合20％以上の場合に限り、実績金額は、出資割合  

で按分後の金額とする。 

＊ 現在属していない企業での実績も認める。 

＊ 技術資料等提出後の配置技術者の変更は原則認めない。 

２件以上 ２ 

２点 

１件 １ 

なし ０ 

⑥春日井市発注の過去５か年度（平成25年度から29年度）の主任

（監理）技術者又は現場代理人の工事成績 

＊ 春日井市が法の規定に基づく防水工事業の工事として発注した工事 

について、本工事に配置される主任（監理）技術者又は現場代理人 

の工事成績（平成25年４月１日から平成30年３月31日の間に受けた 

春日井市工事成績評定要領に基づく評点）を１件評価する。 

 ＊ 現在属していない企業での実績も認める。 

 ＊ JV工事は、代表構成員の場合のみ実績とみなす。 

＊ 技術資料等提出後の配置技術者の変更は原則認めない。 

77点以上 ３ 

３点 

77点未満74点以上 ２ 

74点未満71点以上 １ 

71点未満 ０ 

 

 

 



総合評価落札方式について（南城中学校体育館屋上防水その他工事） 

4 

イ  企業の信頼性・社会性 

評 価 基 準 配点 満点 

地
域
精
通
度
・地
域
貢
献
度
・社
会
貢
献
度 

⑦過去５か年度（平成25年度から29年度）の市内でのボランティ

ア活動の実績 

＊ 企業として行った活動を対象とする。 

あり １ 

１点 
なし ０ 

⑧障がい者の雇用率 

＊ 公告日現在の障がい者の雇用率を評価する。 

2.2％以上 １ 

１点 
2.2％未満 ０ 

⑨市内在住者の雇用率 

＊ 入札参加資格審査申請書提出時の常勤従業員数に対する、平成30年

１月１日現在の春日井市内在住の従業員数の雇用率を評価する。 

50％以上 １ 

１点 

50％未満 ０ 

⑩災害協定締結の有無 

＊ 総合評価技術資料申請書等の提出期限現在、愛知県又は春日井市と

の間で締結した災害協定（加入している建設業関係団体を含む。）

の有無を評価する。 

あり １ 

１点 

なし ０ 

⑪協力雇用主登録の有無 

＊ 公告日の前日現在、春日井保護区協力雇用主会への登録の有無を評

価する。 

あり １ 

１点 

なし ０ 

⑫ワークライフバランスの推進・男女共同参画社会等の実現に向

けた取り組み 

＊ 公告日の前日現在、次の１から４の認証又は登録の有無を評価す

る。 

 １愛知県ファミリー・フレンドリー企業（愛知県所管） 

 ２あいち女性輝きカンパニー認証（愛知県所管） 

 ３くるみん認定・プラチナくるみん認定（厚生労働省所管） 

 ４えるぼし認定（厚生労働省所管） 

２つ以上あり ２ 

２点 

１つあり １ 

なし ０ 

 

 ①から⑪で示した各項目の評価について、入札参加者（企業）として評価基準を満たしていれ

ば、契約締結先の営業所ではない場合でも加点することとする。よって、今回の入札に参加して

いる営業所（契約を締結する営業所）の実績等に限定するものではない。 

 



総合評価落札方式について（南城中学校体育館屋上防水その他工事） 

5 

２ 総合評価技術資料申請書等の提出 

制限付き一般競争入札に参加申込みをした者は、加算点を受けるため必要となる書類を次の

とおり作成し、平成30年９月10日（月）午後４時までに、提出先に持参又は郵送（必着）するこ

と。提出された書類は、申請者に返却しない。 

⑴ 総合評価技術資料申請書及び提出書類等 

ア 総合評価技術資料申請書（参加申込みをした者は必ず提出すること）を表紙とし、提出書類

等については加算点を受けようとする項目のみ提出するものとする。 

評 価 項 目 提 出 書 類 等 

企
業
の
施
工
能
力 

①官公庁発注の過去10か年度の同種工事の施工実績 工種・工法など工事内容を確認できるもの及び施工

実績を確認できるもの（工事実績情報システム（コ

リンズ）竣工時登録データの写し等） 

②春日井市発注の過去５か年度の工事成績の平均点 提出するものなし 

③官公庁発注の過去10か年度における優良工事表彰 確認できるものの写し（表彰年月日の記載があるこ

と） 

JV工事の場合は、出資割合を確認できるもの（工事

実績情報システム（コリンズ）竣工時登録データの

写し等） 

④ＩＳＯ9000シリーズ認証取得の有無 認定書の写し 

配
置
技
術
者
の
能
力 

⑤官公庁発注の過去10か年度の同種工事の主任（監理）

技術者又は現場代理人の施工実績 

施工実績及び配置技術者が当該工事に従事したこ

とが確認できるもの（工事実績情報システム（コリ

ンズ）竣工時登録データの写し等） 

⑥春日井市発注の過去５か年度の主任（監理）技術者

又は現場代理人の工事成績 

施工実績及び配置技術者が当該工事に従事したこ

とが確認できるもの（工事実績情報システム（コリ

ンズ）竣工時登録データの写し等） 

地
域
精
通
度
・
地
域
貢
献
度
・
社
会
貢
献
度 

⑦過去５か年度の市内でのボランティア活動の実績 確認できるものの写し 

⑧障がい者の雇用率 障害者雇用状況報告書の写し又は障がい者雇用状

況申請書（あいち電子調達共同システム（ＣＡＬＳ

／ＥＣ）の「入札情報サービス」の「入札公告」に

掲載） 

⑨市内在住者の雇用率 提出するものなし 

⑩災害協定締結の有無 確認できるものの写し 

⑪協力雇用主登録の有無 提出するものなし 

⑫ワークライフバランスの推進・男女共同参画社会等

の実現に向けた取り組みの有無 

次の１から４の認証又は登録を受けていることが

確認できるものの写し 

１愛知県ファミリー・フレンドリー企業 

２あいち女性輝きカンパニー認証 

３くるみん認定・プラチナくるみん認定 

４えるぼし認定 



総合評価落札方式について（南城中学校体育館屋上防水その他工事） 

6 

イ 評価項目⑤・⑥の加算点の有無にかかわらず、本工事の配置技術者を総合評価技術資料申

請書に記入し、監理技術者資格者証の写し及び監理技術者講習修了証の写し又は国家資格を

証明する書面の写しを提出すること。なお、書類提出後の配置技術者の変更は原則認めない

（病気・死亡・退職等の極めて特殊な場合については、この限りではない）。 

入札参加申込時の段階で配置技術者を特定できない場合、配置技術者の候補者を２人提示

することを認める。この場合、評価項目⑤・⑥の加算点については、２人のうち加算点の低

いほうの技術者の点数を採用する。 

 

(2) 総合評価技術資料申請書等の提出先・問い合わせ先 

 〒486-8686 

 愛知県春日井市鳥居松町５-44 

 春日井市総務部総務課 庶務担当 

 電話0568-85-6067  

 （工事内容や入札執行に関することは、入札公告記載の問い合わせ先を参照すること） 

 

 


